
3 چهارشنبه 12 اسفند ماه 1394

 ممنوع التصویری 
بی فایده است

این دوره مجلس شاهد 
قطب بندی نخواهیم بود

شب گذشته علی مطهری منتخب مردم تهران در مجلس در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه دو سیما حضور یافت 
و با مجری برنامه و همچنین علیرضا محجوب و حمیدرضا حاجی بابایی که تلفنی در برنامه حضور داشتند درخصوص 

انتخابات به گفت و گو نشست.
علی مطهری در سخنان خود نتایج انتخابات روز جمعه در تهران را حامل پیام مهمی برای مسئولان دانست و با اشاره 
به تاثیرگذاری رئیس جمهور دوره اصلاحات در این انتخابات خواســت تا مســئولان در تصمیم شان در مورد او تجدید 
نظر کنند. او همچنین به بداخلاقی های انتخاباتی در انگلیسی خواندن لیست خبرگان مردم اشاره کرد و گفت چنین 

اعمالی تاثیر معکوس داشته است.
علی مطهری در مورد نتیجه انتخابات مجلس در تهران، گفت:  غیرقابل پیش بینی بود نتیجه این انتخابات درســت و 
غیر قابل انکار اســت. صاحب نظران و  افرادی که در عرصه انتخابات حضور داشتند در بهترین حالت 20 کرسی برای 
اصلاح طلبان و 10 کرسی برای اصولگرایان متصور بودند.  البته نتیحه به دست آمده در شهرستان ها قابل پیش بینی 

بود اما اصلا برای تهران آن را پیش بینی نمی کردیم و برای من هم غیر منتظره بود.
 وی از علل نتایج این انتخابات را برخی رفتارهای انتخاباتی گروه های مختلف و برانگیختن حساسیت مردم دانست و 
گفت: ما در روزهای قبل از برگزاری انتخابات شاهد تخریب  و توهین و حتی انگلیسی خوانده شدن یک لیست و ادعای 
ارتباط آنان با بیگانگان بودیم که این امر موجب حساس شدن مردم و عکس العمل آنها شد. ورود برخی از شخصیت های 
سیاسی و اعلام حمایت آنها از برخی لیست ها نیز سبب شد تا عده قابل توجهی از مردم به یک لیست واحد رای دهند. 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در مورد اینکه آیا احتمال بداخلاقی پس از اعلام نتایج آرا را می داد، گفت : در ایام پس 

از اعلام نتایج با بداخلاقی مواجه نشدم و بیشتر بداخلاقی ها در روزهای منتهی به انتخابات بود. 
مطهری در ادامه این برنامه درباره بحث های رســانه ای در مورد ترکیــب مجلس دهم گفت:  اینکه کلیت مجلس چه 
گرایشی دارد بســیار مهم اســت اما هنوز نمی توان حکم داد که اکثریت با اصولگرایان است یا اصلاح طلبان. ممکن 
اســت افرادی در لیست این جناح ها باشــند اما وقتی به مجلس وارد می شوند ، در جرگه مســتقل ها خواهند بود. تاثیر 
این طیف بندی در تشکیل فراکسیو ن ها اثر خود را به نمایش می گذارد. چراکه تصمیمات مهم در فراکسیون ها گرفته 

می شود.
وی در مورد اینکه او بالاخره اصولگرا است یا اصلاح طلب گفت: من دیوار کشی میان اصلاح طلبی و اصولگرایی را قبول 
ندارم و معتقدم همه ما باید هم اصلاح طلب و هم اصولگرا باشیم یا به تعبیر رهبر معظم انقلاب اصولگرای اصلاح طلب 
باشیم. چراکه اولین شرط برای اصولگرا بودن اصلاح طلبی است و فرد اصلاح طلب نیز نمی تواند بدون اصول عمل کند. 
فرزند شــهید مطهری ادامه داد:  بیشتر ما را اصولگرا می دانند اما در این دوره از انتخابات مستقل وارد شدم و فهرستی 
هم منتشر کردیم و گفتیم هم مانعی برای حضور در لیســت ها نداریم. اصلاح طلبان ما را در لیست خود گذاشتند و از 

آنها هم متشکرم و اگر اصولگراها هم نام مرا در لیست خود می گذاشتند از آنها هم تشکر می کردم.
مطهری در مورد اولویت های مجلس دهم نیز گفت: مشــارکت مردم در انتخابات کمک خواهد کرد تا جایگاه ایران در 
دنیا ارتقا یابد و از ســوی دیگر به سیاست خارجی و بهبود وضعیت اقتصادی جامعه نیز کمک می کند. من فکر می کنم 
که اولویت مجلس دهم همین خروج از رکود اقتصادی و رونق اســت و در گام بعدی سیاســت داخلی اســت. مجلس 
باید به مســائل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در کنار مســائل اقتصادی توجه کند چراکه قانون اساسی همه مسائل را 

در برمی گیرد.
مطهری همچنین در مورد نحوه اجرای اقتصاد مقاومتی در مجلس دهم گفت: محور اقتصاد مقاومتی توجه به درون 

و استعداد های داخلی است. مجلس آینده هم باید همین نگاه را داشته باشد و اتکایی به خارج نداشته باشد. 
مطهری در پاسخ به این ســوال که آیا لاریجانی در دور بعدی نیز رییس مجلس خواهد بود، گفت: از حالا زود است که 

بخواهیم در این ارتباط سخن بگوییم.
نماینده مردم تهران در پایان رای مردم تهران در انتخابات اخیر حامل پیام مهمی برای مسئولان نظام بود، گفت: نباید 
به گونه ای رفتار کنیم که تصور شــود با ایجــاد برخی محدودیت ها می توان جلوی تاثیرگــذاری افراد را گرفت. برخی با 
ممنوع التصویری رئیس جمهور اســبق خواهان جلوگیری از تاثیرگذاری او بودند اما در عمل دیدیم که با این محدویت 
به مرجع سیاســی تبدیل شد. مسئولان امنیتی از این مســئله باید درس بگیرند و بدانند که این روش ها درست نیست و 

رفتارشان را اصلاح کنند.

عبدالرضا رحمانی، فضلی وزیر کشور شب گذشــته در برنامه زنده تلویزیونی تیتر در شبکه خبر زسیما حضور یافت و به 
ارزیابی و تحلیل خود از انتخابات هفتم اسفندماه پرداخت.

رحمانی فضلی در این ســخنان گفت: گفتمان قالب در اســتان تهران که مورد پذیرش مــردم قرار گرفت رأی دادن به 
لیست ها بود و در چنین شــرایطی مردم حتی اگر 15 تا 20 درصد افراد حاضر در لیســت ها را نمی شناختند به واسطه 
قالب شدن گفتمان رأی دادن به لیست به همه افراد لیست  مورد نظر خود رأی دادند و نتیجه ای که امروز در انتخابات 

مجلس در تهران به دست آمده است را با توجه به این نکات می توان تحلیل کرد.
وی همچنیــن با تاکید بر این که اصولگرایان در این دوره از انتخابات ســازمان یافته تر از اصلاح طلبان عمل کردند، 
اظهار کرد: به نظر من اصولگرایان منسجم تر از اصلاح طلبان در انتخابات حضور پیدا کرده بودند و از ماه  ها پیش با 
تشکیل شورای ائتلاف و سازمان دهی افراد خود در استان ها و حضور فعال شان در شهرستان ها برنامه های مسنجم 
تری را عملی کردنــد و این انتخابات نیز یک انتخابات دو قطبی نبود چرا که در مقابل اصولگرایان هم جریان اصلاح 
طلب و هم مستقلین و اعتدال گرایان قرار داشــت که آن ها نیز جلسات و پیگیری های خود را درباره انتخابات انجام 

می دادند.
وزیر کشــور افزود: با توجه به این که روند رد صلاحیت ها به گونه ای بود که جناح اصلاح طلب و اعتدال گرا نتوانستند 
به خوبی به سازماندهی کاندیداهای مورد نظر بپردازند افرادی را در لیست های خود قرار دادند که شاید چندان شناخته 

شده نبودند و البته از این جهت نیز اصولگرایان شرایط بهتری داشتند و کاندیداهایشان شناخته شده تر بودند.
رحمانی فضلی با اشاره به نظرسنجی هایی که وزارت کشور در روزهای پیش از انتخابات انجام داده بود، اظهار کرد: در 
نظرسنجی هایی که در وزارت کشور انجام شد نتیجه ای که به دست آمد این بود که حتی در دوره ای که میزان مشارکت 
مردم طبق نظرسنجی ها در حدود 30 درصد برآورد می شد گرایش مردم به سمت جریان اصلاح طلبی و اعتدال گرایان 
بود و در نزدیک ترین نظرســنجی ما به روزهای انتخابات نیز که به مشارکت 58 درصدی مردم اشاره داشت، حدود 48 

تا 50 درصد از مردم به سمت اصلاح طلبان گرایش داشتند.
وی همچنین در تحلیل خود از کاهش ناگهانی رتبه غلامعلی حداد عادل در انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار 
کرد: معمولا در حوزه های مختلف و در پایگاه های انتخابات نوع نگاه مردم، بافت فرهنگی و اجتماعی و شرایط سیاسی 

حاکم بر آن ها تا حدود زیادی متفاوت است و کاهش رای ایشان نیز معلول همین علت است.
وزیر کشور با بیان این که مجلس آتی یک مجلس ترکیبی و متشکل از سه جناح اصولگرا، اصلاح طلب و اعتدالگرایان 
و مستقلین است، اظهار کرد: در حال حاضر از هر سه جناح موجود به اندازه تقریبا یکسانی به مجلس راه پیدا کرده اند 
اما ممکن اســت در مرحله دوم انتخابات مجلس یکی از این سه گروه قالب شود اما در نهایت به نظر می رسد این دوره 
از مجلس شاهد قطب بندی های سیاسی نباشیم و یک مجلس معتدل و تشکیل شده از تمام گروه ها را داشته باشیم.
رحمانی فضلی افزود: مهم ترین فراکسیون های مجلس آتی فراکسیون اعتدالگرایان و اصلاح طلبان و نیز اصولگرایان 
خواهند بود که البته فکر می کنم برعکس این دوره از مجلس که شاهد تشکیل دو فراکسیون رهپویان و رهروان از سوی 
اصولگرایان بوده ایم در دوره دهم اصولگرایان در یک فراکسیون قرار گیرند و کارهای خود را از آن طریق دنبال کنند.

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که پیش بینی اش از ریاست مجلس چیست، اظهار کرد: رییس مجلس با توجه به 
رای نمایندگان انتخاب خواهد شد و من به عنوان وزیر کشور نمی توانم در این زمینه اظهار نظری کنم.

وی همچنین با اشــاره به ایرادات و اشــکالات قانون انتخابات، اظهار کرد: همان طور که پیش از این گفته ام قانون 
انتخابات اشکالات زیادی دارد که ما ســعی می کنیم پس از ابلاغ سیاست های کلی از سوی رهبری به تدوین قانون 
جدید انتخابات بپردازیم و در ســال نخســت مجلس دهم آن را تحویل قوه مقننه دهیم تا مورد ارزیابی و بررســی آن ها 

قرار گرفته و تصویب شود.
وزیر کشور با تشکر از نامزدهایی که امکان رقابت را در این دوره ازاتنخابات پیدا نکردند و روند اعتراضات خود را به مراجع 
قانونی ســپردند، اظهار کرد: من تشکر ویژه ای از نامزدهایی دارم که امکان رقابت پیدا نکردند اما با رعایت قانون روند 

درست پیگیری های خود را دنبال کردند.
وی در پایان گفت: ما با حفظ وحدت و انســجام در داخل مجلســی با نشاط و همراه و مکمل دولت خواهیم داشت و به 
نظر من رفتارهای سیاســی از این به بعد عاقلانه تر خواهد شــد و ما می توانیم از طریق قانون به احقاق حق بپردازیم و 

نیازی به دور زدن قانون برای رسیدن به حق وجود ندارد.

مجلسدهممتعلقبههمهجناحهاست
آیت الله مکارم شیرازی، با بیان این که »مجلس آینده تاثیرگذار، توانمند و متوازن و متعلق به همه جناح ها خواهد بود« گفت: امیدواریم نمایندگان به قول هایی که به مردم داده اند جامه عمل بپوشانند.
این مرجع تقلید در درس خارج خود در مســجد اعظم قم، افزود: انتخابات با اســتقبال پرشور مردم و نظم و آرامش کامل پایان یافت و ملت از این آزمون تاریخی سربلند بیرون آمد، اکنون نوبت تلاش 
برای حل مشــکلات است.آیت الله مکارم شــیرازی برای حفظ این نعمت رعایت اموری را لازم دانست و گفت: نتیجه انتخابات مجلس شورای اســلامی برخلاف آنچه برخی می پندارند کاملا به سود 
کشــور و نظام است، زیرا مردم با هوشیاری کامل، معتدل های طرفین را از هر دو جناح پذیرفتند و در مجموع ضریب خطا کم بود.این استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم تاکید کرد: طعنه زدن 

گروه ها به همدیگر ســزاوار نیســت، جشن گرفتن درست نیست، جشن متعلق به مردم اســت؛ این کارها فاصله ها را بیشــتر می کند و کینه هایی بوجود می آورد.وی با تاکید بر این که »باید به همه ملت 
تبریک گفت« خاطرنشــان کرد: بر فرض که فرد یا گروهی از نتایج ناراحت باشند باید به آرای مردم احترام بگذارند و همگی برای حل مشکلات دست به دست هم دهند؛ مشکلات به قدری زیاد است که 

جز با مشارکت جمعی حل نخواهد شد.

اصلاح طلبان به پیروزی »غرّه« نشوند
آیــت اللــه قرهــی تاکیــد کرد:برخــورد 
نتیجــه  بــا  مواجهــه  در  اصولگرایــان 
انتخابات بســیار خوب بود. اصولگرایان 
نتیجــه  بــه  اعتراضــی  یــن  کوچک تر
انتخابــات نکردنــد و بدون اینکه کســی 
را تحریــک کنند و بــه خیابان بکشــانند 

نتیجــه را پذیرفتند.وی در توصیه ای بــه نامزدهای پیروز اصلاح طلب 
خاطرنشــان کــرد: نامزدهای پیــروز در درجــه اول نباید غرّه شــوند و 
بدانند جامعه مــا جامعه ای ولایی بوده و هســت. همانطور که در فتنه 
گر خدای ناکرده بخواهند به آن دوران بازگردندند  88 موفق نشــدند، ا
طبیعتاً شکســت می خورند که به نظر می رسد خودشان نیز به این نکته 

پی برده اند.

مجلس دهم ضد آمریکایی خواهد ماند
قائم مقــام جامعــه روحانیت مبــارز گفت: 
آنهایی کــه در دل خود قنــد آب کرده اند که 
دیگــر جهــت  گیری های مجلــس عوض 
شده اســت، اشــتباه می کنند، زیرا مجلس 
ضدآمریکایی خواهد ماند.حجت الاســلام 
سیدرضا تقوی اظهارکرد: جهت گیری های 

سیاسی مجلس دهم نسبت به مجلس نهم خیلی تغییر نمی کند، اما هر دوره 
ای در مجلس ترکیب نمایندگان عوض می شود، اما مجلس همان مجلس 
ضدآمریکایی است.وی افزود: آنهایی که در دل خود قند آب کردند که دیگر 
جهت گیری های مجلس عوض شده است، اشتباه می کنند. مجلس دهم 
حزب اللهی، متدین و متناســب با آرمان ها، اندیشه های امام)ره( و رهبری 

کار خود را پیش می برد.

دیگران را مقصر ندانیم
یک عضو جامعه مدرســین حــوزه علمیه 
قــم گفــت: برخــی از گروه هایــی که به 
انقــلاب نزدیکتــر هســتند از ابتــدای 
انقــلاب تاکنــون در بســیاری از مــوارد 
در شکســت خــود دیگــران را مقصــر 
دانســته اند، در حالیکــه در بســیاری از 

موارد قصور از خود ماست.حجت الاسلام ســید محمد غروی با اشاره 
به نتایج به دســت آمده از انتخابات اخیــر اظهار کرد: آنچه که اهمیت 
دارد توجه بــه این نکته اســت که بســیاری از تغییراتی کــه در ترکیب 
نماینــدگان فعلی و آینده به وجود آمده اســت، بــدون دلیل و حکمت 
نیســت و طرفین باید مقــداری متوجه ایــن تغییرات باشــند و همواره 

دیگران را مقصــر ناکامی های خود ندانند.

معترضان فقط یک نماینده 
معرفی کنند

یک عضــو تیم مذاکره کننده هســته ای بــا انتقاد 
شــدید از برخی رســانه ها که به صــدور بیانیه های 
تردید آمیز نســبت به وصل شــدن بانکهای ایرانی 
به شــبکه  اطلاع رســان ســوئیفت اقدام می کنند 
پیشــنهاد داد یک نماینده معرفی کنند تا در جریان 
وصل شــدن بانکهای ایرانی به سیســتم سوئیفت 

به عینه قرار گیرند.
حمیــد بعیدی نــژاد مدیــر کل سیاســی و امنیت 
بین الملــل وزارت خارجه نوشــت : تیــم مذاکرات 
هســته ای افتخار دارد که بــرای قانع کردن مردم 
عزیزمان نســبت به اجرای برجام هیــچ گاه به آنها 
دروغ و یا غیر واقع نگفته است و در همین چارچوب 
لغو تحریم سیســتم پیام رســانی انتقالات بانکی یا 
همان ســوئیفت و وصل شــدن تمامی بانک های 
خارج شــده از تحریم به ســوئیفت بــه طور قطعی 
و مکــرر از طرف خــود ســوئیفت و از ســوی تمام 
مسئولان ذیربط به مردم عزیزمان گزارش و اعلام 
شده اســت. اما روزی نمی گذرد که در تضاد با این 
بیانیه های روشــن مردم کشــورمان با بیانیه های 
مکرری از سوی برخی رسانه ها مواجه می شوند که 
در وصل شــدن بانک های غیر تحریمی  ایرانی به 
سوئیفت ایجاد تردید و تشکیک می کنند. هدف این 
تردید ایجاد کردن را هم خود آن رسانه ها به روشنی 
اعــلام کردند. این رســانه ها قصد دارنــد جامعه را 
متقاعــد کنند که طرفهای مقابــل ما به وعده های 
خود عمــل نکردند و برجام به قول خودشــان پر از 
وعده های توخالی اســت ولی این نتیجه گیری بی 

شک نادرست است.
اما اگر باز هم این رســانه ها به اظهــارات مقامات 
رســمی بانک مرکزی و بانکهــای ایرانی دیگر که 
در اطلاعیه های رسمی وصل شــدن به سوئیفت 
را اعلام کردند شــک دارند و در عین حال واقعا به 
دنبال کشــف حقیقت هســتند راه مشخصی برای 
تعیین قطعی موضوع وصل شــدن سوئیفت وجود 
دارد. همین رســانه ها یــک نماینــده معرفی کنند 
ما هم بــا بانک مرکــزی و 12 بانــک مرتبط دیگر 
هماهنگ می کنیم که این نماینده را به بخش پیام 
رســانی ســوئیفت در تمامی بانک ها ببرند و وصل 
شدن به سیستم سوئیفت را به عینه به ایشان نشان 
دهند. فقط یک شرط دارد و آن این که آن نماینده 
محتــرم بعــد از اطمینــان از وصل شــدن تمامی 
بانک ها به ســوئیفت در همان رسانه ای خودشان 
از صدور این بیانیه های تردید آمیز نسبت به وصل 
شــدن به ســوئیفت و نســبت دادن دروغ و خلاف 
واقع به مقامات رســمی ذیربط بانکی کشــورمان 
که موجبات نگرانی و تشــویش مــردم عزیزمان را 
فراهم کرده است حداقل رسما از مردم عذرخواهی 

کرده است.

خبر آنلاین نوشت: واکنش های توهین آمیز به ترکیب منتخبان مردم
دامه این روند به بداخلاقی های سیاسی دامن می زند و کشور را دچار تنش و بی اخلاقی می کند. بهتر است کسانی که در تبلیغات انتخاباتی 

خود شعار اقتصادی می دادند، نشان دهند که واقعا دغدغه معیشت مردم را دارند.

 روز نو نوشت: موازنه رقیب بر هم خورد
برجام داخلی هم باید خروجی اش این باشد که دو جریانی که در بیرون و درون حاکمیت هستند یکدیگر را به رسمیت بشناسند و این امر 

لازمه اش این است که فضای برخورداری مشترک را در عرصه های مختلف برای هم فراهم کنند.

 تدبیر 24 نوشت: مولاوردی؛ سیبلی از اتهامات بی اساس
چندی است جو سازی های رسانه ای پیرامون اظهار نظری از معاون رئیس جمهور صورت گرفته است و موجب سو استفاده برخی 

متحملین به دولت یازدهم گشته و انتقاد ها و تخریب هایی را روانه ایشان کرده است.

 الف نوشت: رأی من کو؟
لبخند زدن در روزهای پیروزی، کار چندان سخت و قابل ستایشی به شمار نمی آید. ستودنی، تحمل شکست در انتخابات و برهم نزدن 

بازی به هنگام باخت است!

 پارس نیوز نوشت: من تهرانی ام، کوفی نیستم!
بدون تردید آنها که مردم تهران را کوفی می نامند و آنها که ادب پیروزی و شکست را در سال 88 و 94 از آنها دیده ایم، هنوز فاصله قابل 

توجهی از گفتمان رهبری و امت آن دارند، ولی ما یاد گرفته ایم که صبور باشیم و چیزی نگوییم.

عکس روزسایت نگار

مراسم تشییع پیکر ۶ 
شهید مدافع حرم اهل 
پاکستان که در درگیری 
با گروههای تکفیری 
داعش در دفاع از حرم 
مطهر حرم حضرت 
زینب کبری )س(در 
سوریه به شهادت رسیده 
بودند با حضور مردم قم 
برگزار شد.

خبرنامه


